

Protokół Nr 0012.05.56.2022
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kalisza
z posiedzenia, które odbyło się w dniu 28 listopada 2022 roku

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi w działach i rozdziałach merytorycznie wynikających z działalności Komisji a także planami finansowymi instytucji kultury.
4. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2023-2043.
5. Pismo Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 17 listopada 2022 roku w sprawie wyznaczenia czterech członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kalisza do prac w Kapitulce.
6. Pismo Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 18 listopada 2022 roku w sprawie wyznaczenia dwóch przedstawicieli Rady Miasta Kalisza do powołania komisji w celu rozpatrzenia wniosków o udzielenie dotacji na dany rok.
7. Korespondencja.
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu pan Marian Durlej, który powitał wszystkich obecnych radnych i gości.

Ad.2.Zatwierdzenie porządku obrad.

Głosowanie: **8 osób za (8 obecnych)**. Porządek obrad został jednomyślnie przyjęty.

Ad.3. Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi w działach i rozdziałach merytorycznie wynikających z działalności Komisji a także planami finansowymi instytucji kultury.

Pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta omówiła powyższy projekt uchwały.

Następnie radna Barbara Oliwiecka powiedziała, że w budżecie ujęta jest podwyżka podatku od nieruchomości, a po stronie wydatków podwyżki ustawowe dla pracowników budżetowych 7,8%, natomiast to są tylko podwyżki, które wynikają z ustawy, a nie z rozmów, na które powoływał się podczas ostatniej sesji Prezydent Miasta Kalisza. Zapytała, czy w związku z tym są przewidziane jeszcze jakieś dodatkowe podwyżki.

Pani skarbnik odpowiedziała, że na podwyżki zarezerwowano kwotę 22 800 000 zł, czyli w tej kwocie zawierają się wszystkie dodatkowe wynagrodzenia dla pracowników jednostek miasta. Dodała, że z ustawy wynika 7,8% dla sfery budżetowej i jest to zgodne z tym, co zaplanowano w budżecie państwa, czyli wszystkie samorzady musiały to zawrzeć. Pani Ochocka poinformowała, że jeżeli kierownicy jednostek będą mieć oszczędności z funduszu płac, to oni odpowiadają zarówno za gospodarkę kadrową jak i dotyczącą wynagrodzeń, więc mogą przyznać pracownikom podwyżki. Różnie to bywało, ale ta decyzja należy do kierownictwa jednostek.

Radna Oliwiecka doprecyzowała, że chodzi jej o podwyżki, które wynikały z rozmów pomiędzy związkiem zawodowym a prezydentem, a nie o te, które wynikają z wymogów ustawowych. Dopytała, na jaką kwotę wynegocjowano te podwyżki, o których prezydent wspominał na sesji i czy są one ujęte w budżecie.

Pani Ochocka odpowiedziała, że jest to zależne od kierownictwa jednostek. Miasto zarezerwowało kwotę 22 800 000 zł, przekazaną do budżetu na zwiększenie wynagrodzeń, które zostały zaplanowane, natomiast decyzja należy do kierownictwa jednostek, które musiało zaplanować kwoty na wzrost minimalnego wynagrodzenia i dodatkowo na podwyżki dla pracowników.

Pani Oliwiecka zapytała, jaka to jest kwota, która wynika z ustawowych podwyżek.

Pani Ochocka odpowiedziała, że nie ma tego uwzględnionego i trudno jest to dokładnie sprecyzować.

Pan Grzegorz Kulawinek, Wiceprezydent Miasta Kalisza, poinformował, że na ostatnich stronach w planie finansowym poszczególnych jednostek jest plan na 2023 rok, gdzie znajduje się również wzrost wynagrodzeń. Dodał, że było podpisane porozumienie i jest to na jego podstawie, a żadnego innego zarządzenia nie będzie, więc ta kwota 22 800 000 zł uwzględnia wszystko.

Radny Dariusz Grodziński dopytywał w temacie podwyżki wynikającej z ustawy wynoszącej 7,8%. Radna Oliwiecka wytłumaczyła, że 7,8% jest dla wszystkich pracowników, a dodatkowo jest nadwyżka, która wynika z ustaleń z prezydentem i będzie dzielona według uznania naczelników. Również w tej kwocie 22 800 000 zł jest wliczony wzrost wynagrodzenia minimalnego. Wiceprezydent dodał, że jeśli zostają takie środki, to są one wypłacane na koniec roku, na przykład w postaci dodatków motywacyjnych, czy też nagród i to jest to, co zostaje wypracowane z oszczędności. Pani skarbnik wspomniała, że każda z jednostek ma swój regulamin wynagradzania.

Radna Oliwiecka zapytała, czy znana jest treść porozumienia pomiędzy związkami zawodowymi a prezydentem i czy jest ono podpisane.

Pani Ochocka poinformowała, że porozumienie zostało podpisane w zeszłym tygodniu i nie widziała jego treści, ale jest zawarte w nim zwiększenie wynagrodzeń dla Urzędu Miasta Kalisza. Wspomniała, że jeżeli chodzi o spotkania z przedstawicielami, a to już druga grupa związków, to też przekazano tą informację i każda z tych jednostek gospodarowała te środki w ramach swojego budżetu i uwzględniała podwyżki wynagrodzeń dla swoich pracowników. Radna Elżbieta Dębska zapytała, czy pieniądze, które są na podwyżki, są w 100% na płacę minimalną i na 7,8%. Wspomniała, że z tego co mówił pan wiceprezydent, to w poszczególnych działaniach dopiero będą jakieś oszczędności. Dopytała, czy jest możliwość, aby w jakiś grupach zawodowych od 1 stycznia były podwyżki ponad płacę minimalną i tą podwyżkę wynikającą z ustawy 7,8%.

Pani Ochocka powiedziała, że to zależy od kierowników jednostek, ponieważ to oni decydują o poziomie zatrudnienia i wynagrodzeniach pracowników.

Pan Kulawinek dodał, że na poziomie miesiąca stycznia jest to bardzo trudne, ponieważ w większości jednostek jest to widoczne w drugim półroczu.

W tym temacie również zabrała głos pani Ewelina Dudek, naczelnik Wydziału Edukacji, która poinformowała, że jeśli chodzi o pracowników oświaty, to w tym momencie są w trakcie uzgodnień ze związkami oświatowymi regulaminu wynagradzania, likwidując premię i włączając ją do zasadniczej pensji.

Pani Dębska dopytała, czy osoby, które otrzymały płacę minimalną, otrzymują tą podwyżkę 7,8%.

Pan Durlej odpowiedział, że niekoniecznie, ponieważ jest to podwyżka średnio o 7,8%.

Pani Skarbnik dodała, że właśnie dlatego trudno na tą chwilę określić, jaka to jest kwota wynikająca z tej podwyżki 7,8%.

Wiceprezydent wspominał o sytuacji, która do niedawna miała miejsce w instytucjach kulturalnych, gdzie aktor miał poniżej płacy minimalnej, ale miał wliczaną ilość nagrań, które ma wykonać w danym miesiącu i to stanowiło jego płacę minimalną, natomiast w sytuacji kiedy aktor nie zagrał nic, to kierownik jednostki ponosił koszty i dopłacał mu do płacy minimalnej.

Pani skarbnik dodała, że odbyły się spotkania, dzięki którym we wszystkich jednostkach zostały podniesione wynagrodzenia na różnych zasadach.

Następnie głos zabrał radny Dariusz Grodziński, który poinformował, że w przyszłym roku pod jego kierownictwem odbędą się dwa jubileusze i jest to trzydziesta La Strada i pięćdziesiąty Festiwal Muzyki Jazzowej, który już był dofinansowany przez samorząd, a w obecnej kadencji kwota dofinansowania wynosi o połowę mniej niż poprzednio i jest to 25 000z zł, co stanowi tylko 6,4% całego kosztorysu festiwalu. Ta kwota starczy jedynie na opłacenie połowy zagranicznego artysty lub jednego wykonawcę polskiego, a sama scena klubowa to kwota 19 000 zł netto. Pan Grodziński dodał, że wartość projektu kompozytorskiego to 250 000 zł, a wnioskowane było o dofinansowanie w wysokości 75 000 zł.

Pan Grzegorz Kulawinek, wiceprezydent Miasta Kalisza, poinformował, że kwota 25 000 zł nie jest prawdą, ponieważ w tym roku również Filharmonia Kaliska ponosi koszty za obsługę techniczną oraz za wynajem hali. Wiceprezydent dodał, że zgadza się ze stwierdzeniem, że te wydarzenia są bardzo dobre dla miasta i poradził, aby pan Grodziński wraz z organizatorami spotkał się z prezydentem i rozmawiał w temacie koncepcji całego wydarzenia, ponieważ

wiadomym jest to, że miasto czerpie z tego profity. Wspomniał, że być może pojawią się jeszcze jakieś środki w ciągu roku i będzie możliwość wygospodarowania ich na te jubileusze. Wywiązała się krótka dyskusja w tym temacie, do której odniósł się radny Artur Kijewski i powiedział, że niezręczne jest to, kiedy radny jest kierownikiem lub dyrektorem jednostki i przeprowadza takie rozmowy podczas komisji, ponieważ te tematy powinny być poruszane w zaciszu gabinetu prezydenta.

Radna Barbara Oliwiecka powiedziała, że słusznie, że takie tematy są poruszane właśnie na komisji, ponieważ te jednostki są pomocne dla miasta.

Radny Kijewski dodał, że po prostu czasami jest to postrzegane w ten sposób, że ktoś działa tylko we własnym interesie, dlatego też lepiej byłoby poprosić kolegę lub koleżankę z klubu o poruszenie jakiejś kwestii i od razu byłoby na to inne spojrzenie.

Głos w tym temacie zabrał również przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, pan Marian Durlej, który powiedział, że cieszy się, że właśnie takie tematy są poruszane na komisji. Radny Grodziński powiedział, że wcale nie jest tu mowa o własnym interesie, tylko o naprawę dobrych rzeczach i nie ma problemu z tym, żeby takie kwestię poruszać na komisji. Radny Leszek Ziábka, powiedział, że jako uczestnik festiwalu uważa, że całe miasto na nie czeka.

Następnie radna Elżbieta Dębska poruszyła temat dotacji dla organizacji społecznych.

Pan Kulawinek poinformował, że na tym polega funkcjonowanie zakładu budżetowego i do każdej otrzymanej złotówki z miasta, jednostka musi wypracować drugą, czyli musi uzyskać przychody. Dodał, że jest inne rozwiązanie, czyli przekształcenie organizacji w spółkę, natomiast jak wszędzie są tego plusy i minusy.

Radna Dębska dopytała, czy nie ma możliwości, aby hala do organizowania różnych imprez była bezpłatna. Wywiązała się w tym temacie dyskusja, którą zakończyła księgowa OSRiR informując, że jeżeli chodzi o wszystkie jednostki miasta, to w tym przypadku nie są wystawiane faktury, czyli nie jest odprowadzany podatek, więc posługują się notami księgowymi, czyli nie ma z tego tytułu żadnych dodatkowych obciążeń. Natomiast jeżeli udostępnianie jednostek byłoby nieodpłatne, to wówczas zaburzona byłaby forma funkcjonowania zakładu budżetowego, który musi wypracować minimum 50% przychodu.

Wiceprezydent dodał, że od dwóch lat cała dotacja dla klubów sportowych jest podzielona na dofinansowanie do szkolenia dzieci i młodzieży, a druga część, w kwocie symbolicznej, są to środki na utrzymanie bazy i z tego co wiadomo, to większość klubów, które sięgają po te pieniądze, płaci z tego za wynajem, stąd też OSRiR ma przychody.

Radna Barbara Oliwiecka zapytała, jak rozwiązała się sytuacja organizacji pozarządowych funkcjonujących przy Wale Piastowskim, ponieważ cena za ogrzewanie na miesiąc wynosiła ok. 16 000 zł. Wiceprezydent zapytał jaki jest to wzrost procentowy. Radna Oliwiecka, odpowiedziała, że nie wie, natomiast zużywane jest tam ok. 1 tony tygodniowo i czy znaleziono jakieś rozwiązanie, aby wspomóc te organizacje. Pani Roksana Rębowiecka, księgowa OSRiR, odpowiedziała, że na pewno do końca roku zabezpieczony jest węgiel, natomiast nic więcej w tym temacie nie wie. Pan Kulawinek dodał, że przekazał tą informację dyrektorowi OSiR i miało odbyć się w tym temacie spotkanie. Spytał o to, jaki jest to wzrost, ponieważ jedno ze stowarzyszeń miało zwyżkę o 100%, a wydaje mu się, że w tym przypadku jest to wzrost ok. 20%, czyli o inflację. Radna Oliwiecka dopytała, czy w związku z tym te organizacje będą miały wzrost dotacji o te 20%. Pani Roksana odpowiedziała, że to

chodzi o wzrost cen, które będą obligowały od przyszłego roku, ponieważ cennik OSRiR będzie podwyższony o 20%. Pan Kulawinek dodał, że to są pieniądze, które będą przekazywane na utrzymanie, czyli na koszty, a to nie jest środek, który będzie marżą, czy zarobkiem dla OSRiR. Poinformował, że jeszcze w dniu dzisiejszym poruszy tę kwestię z dyrektorem.

Następnie głos zabrał radny Artur Kijewski, który odniósł się do tematu opłat za wynajem sal. Wiceprezydent poinformował, że w przypadku jednostek oświatowych, to kluby płacą za wynajem sal, a jeśli miasto miało by przekazywać środki bezpośrednio na szkołę, to mogłoby się to stać kością niezgody pomiędzy klubami. Wywiązała się krótka dyskusja w tym temacie, którą zakończył przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, pan Marian Durlej i powiedział, że to nie jest temat na dzisiejszą komisję i poprosił o zadawanie pytań do przedstawicieli poszczególnych jednostek.

Radna Barbara Oliwiecka zapytała, czy na ten moment we wszystkich jednostkach jest wystarczająca liczba etatów.

Księgowa Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kaliszu odpowiedziała, że obecnie jest to 48,5 etatu, ale to dosyć mało.

Głos w tym temacie zabrała również pani Grażyna Dziedziak, naczelnik Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki, która poinformowała, że wydział jest w stałym kontakcie z dyrektorami jednostek i jeśli jest takie zapotrzebowanie, to jest reakcja. Dodała, że akurat dyrektor MBP nie zgłaszał prośby o zatrudnienie nowych pracowników, natomiast była taka sytuacja w przypadku Galerii Wieży Ciśnień, gdzie zostało utworzone dodatkowe 0,5 etatu, co było oczywiście uzasadnione. Wspomniała, że nikt z pozostałych jednostek nie zgłaszał takiego zapotrzebowania.

Radna Oliwiecka dopytała o Galerię Sztuki im. Jana Tarasina.

Pani Joanna Dudek, dyrektor Galerii Sztuki im. Jana Tarasina odpowiedziała, że aktualnie w jednostce pracuje łącznie 8 osób, natomiast w przyszłym roku nadejdą zmiany, w tym pozyskanie siedziby centrum Kulisiewicza i wtedy będzie rozmowa na temat zapotrzebowania, na pewno minimum 2,5 etatu.

Następnie głos zabrał radny Dariusz Grodziński, który zapytał jak wygląda plan merytoryczny Filharmonii Kaliskiej. Księgowa filharmonii odpowiedziała, że zawsze były planowane 3 koncerty w miesiącu, a w związku ze wzrostem kosztów dyrektor postanowił skrócić program i wychodzi mniej więcej ok 2,3 koncertu miesięcznie.

Radny Leszek Ziąbka zapytał o wydarzenie organizowane przez muzeum, czy będzie to sfinansowane, czy będzie to impreza jednodniowa, organizowana podczas majówki lub święta miasta.

Pani Dziedziak odpowiedziała, że na pewno nie jest to podczas święta miasta i jest to impreza jednodniowa.

Następnie radni przystąpili do głosowania: **6 głosów za, 2 głosy przeciw, 2 głosy wstrzymujące (10 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Radna Oliwiecka zapytała, na jaką sumę wpłynęły wnioski inwestycyjne ze szkół i przedszkoli jeśli chodzi o remonty oraz jaka kwota jest zabezpieczona na 2023 rok.

Pani Ewelina Dudek, naczelnik Wydziału Edukacji, odpowiedziała, że nie posiada na tą chwilę takich informacji, ale może przesłać mailowo takie zestawienie. Natomiast w kwestii samych remontów w jednostkach oświatowych na 2023 rok zaplanowano kwotę ok.

1 000 200 zł. Pani skarbnik dodała, że w planie wydatków majątkowych w dziale 854 edukacyjna opieka wychowawcza zaplanowaną kwotę 200 000 zł na zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych typu bus.

Pani Dudek dodała, że to jest tylko wkład własny, ponieważ na to zostały uzyskane również środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 106 000 zł. Wspomniała, że jedynym wymogiem jest to, aby samochód był elektryczny.

Ad.4.Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2023-2043.

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **7 osób za, 3 osoby się wstrzymały (10 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.5.Pismo Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 17 listopada 2022 roku w sprawie wyznaczenia czterech członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kalisza do prac w Kapitulce.

Radny Marcin Małecki zaproponował kandydaturę radnego Dariusza Grodzińskiego, radny Artur Kijewski zaproponował kandydaturę radnego Leszka Ziębki, radny Piotr Mroziński zaproponował kandydaturę radnej Barbary Oliwieckiej oraz radny Leszek Ziębka zaproponował kandydaturę radnego Artura Kijewskiego. Wobec braku innych kandydatur radni przeszli do głosowania: w sprawie wyznaczenia radnego Dariusza Grodzińskiego do prac w Kapitulce: **9 osób za (10 obecnych)**, w sprawie wyznaczenia radnego Leszka Ziębki do prac w Kapitulce: **10 osób za (10 obecnych)**, w sprawie wyznaczenia radnej Barbary Oliwieckiej do prac w Kapitulce: **9 osób za (10 obecnych)** oraz w sprawie wyznaczenia radnego Artura Kijewskiego do prac w Kapitulce: **9 osób za (10 obecnych)**.

Ad.6.Pismo Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 18 listopada 2022 roku w sprawie wyznaczenia dwóch przedstawicieli Rady Miasta Kalisza do powołania komisji w celu rozpatrzenia wniosków o udzielenie dotacji na dany rok.

Radny Artur Kijewski zaproponował kandydaturę radnego Leszka Ziębki, a radny Dariusz Grodziński kandydaturę radnego Piotra Mrozińskiego. Wobec braku innych kandydatur radni przeszli do głosowania w sprawie wyznaczenia radnego Leszka Ziębki do powołania komisji w celu rozpatrzenia wniosków o udzielenie dotacji na dany rok: **9 osób za (10 obecnych)**. Następnie radni przystąpili do głosowania w sprawie wyznaczenia radnego Piotra Mrozińskiego do powołania komisji w celu rozpatrzenia wniosków o udzielenie dotacji na dany rok: **9 osób za (10 obecnych)**.

Ad.7.Korespondencja.

Brak.

Ad.8.Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Brak.

Ad.9.Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, pan Marian Durlej, zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za udział oraz dyskusję.

Przewodniczący
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Miasta Kalisza
/... /
Marian Durlej